
List opatření
Název opatření: ID MOV210032
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_1290 JTSK-X:
ORP: 22501 JTSK-Y:
Obec: Morava ČHP:
Katastr: Jankovický p. Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 68022001 ne ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:

-1173531

SEZ - Traplice - skládka Honce
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

ZLK ID útvaru podz. vod:
Uherské Hradiště ID útvaru povrch. vod: -539715
Traplice Páteřní tok VÚ: 4-13-01-077
Traplice Nejbližší recipient: 600 m

Popis opatření - Jedná se o černou skládku nacházející se cca 600 m SZ od obce Traplice, na které v letech 1978 - 1994 probíhalo neřízené
skládkování. Skládkovaný materiál představoval zejména komunální odpad z okolních obcí, byly však zde zdokumentovány také díly z autovraků
a nelze vyloučit ani odpady pocházející ze zemědělské výroby (možná přítomnost nebezpečných odpadů). V roce 2006 proběhla na lokalitě
terénní úprava povrchu skládky a zatravnění, čelo skládky je upraveno a zatravněno se sklonem do svahu. Podél severní hrany skládky jsou
navezené stavební materiály (cihly, suť, kamení)

Popis rizik - V tělese skládky nebylo prokázáno významné znečištění zemin a navážek - koncentrace polutantů jsou nadpozaďové, avšak
nerizikové. Podzemní vody nejsou významně ovlivněny výluhy ze skládek - ve vrtech HP-1 až HP-5 nebyly stanoveny výrazně nadlimitní
koncentrace polutantů. Na lokalitě nebylo detekováno znečištění a nepředpokládají se zdravotní a ekologická rizika.

Sanační metody a cíle - Vzhledem ke skutečnosti, že na lokalitě nebylo detekováno znečištění a nepředpokládají se žádná zdravotní a
ekologická rizika, nebyla navrhována žádná snenační opatření ve smyslu sanace lokality. Doporučeno dokončení rekultivace skládky -
dotvarování tělesa skládky a její zabezpečení (oplocení), které zabrání dalšímu navážení odpadů za stávající hranu skládky. V roce 2006
započata částečná rekultivace skládky - zarovnání povrchu terénu, zatravnění, bez realizace těsnící vrstvy. Severní hrana nedotvarována.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: bez kontaminace

Nezahájeno Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m:
Střety - ohrožení do 2km:

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
Hg

Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:
Navrhovatel:


